
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op3tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtin€s esht€ dor€zuar kerkesa 05 Nr.350/02-150038120 dt.25.08.2020, e
pronarit Fisnik Magedonci, Prishtine, permes se cil€s kerkohet caktimi i kushteve nd€rtimore per
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, pdr ndertimin e sht€pise individuale te banimit,
me etazhitet B+P+1, n€ kuad€r td Plani Zhvillimor Urban, konkretisht n€ kuader te parcel€s kadastrale
nr.258-7, ZK.Matigan.
Komentet lidhur me kEte propozim duhet t€ dorezohen nga data 28.08.2020 deri mE 01.09.2020.
ne E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nd baze te Udh€zimit administrativ 0612011, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga pdrfundimi i periudhes se komentbve, Komuna do te ofrojd pergjigje me shkrim dhe pergjigja njeher€sh do t€
publikohet n€ ueb-faqe tE KomunEs
N€ t€ gjitha komentet tuaja duhet t€ . numri i kerkeses te shenuar me lart€.

PRISHTiNA

Kushtet e propozuara te nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shflytezimit te tokes: Shtepi Individuale banimi
b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale p€rgjate rrug€s publike

c. Vila nd€rtimore 5.00 m.

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parcelds kadashale p€rgjat€ mrg€s publike 5.00 m

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc6n nga
kuhjte anesore dhe t€ pasme t€ parcel€s kadastrale.

1.5 m distanca e pasme dhe 3.00m distanc6 anesore

f. Perqindja e sipdrfaqes nd€rtuese ne proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) 30% e lejuar

g. PErqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN) I propozuar B+P+l

h. P€rqindja e sipdrfaqes sd gjelb€ruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme n€ntok€sore nE

proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 60%

j. Numri i hap€sirave per vendparkime te automieteve Caktohet me Kushte Nd€rtimore
k. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese Po

t. A ka qasje te pakufizuar ne rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- E Nukaplikohet- I
m. Shfrytezimi i propozuar a do td gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona perreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun€t ndertimore ne zona td mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta t6 mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

Nenshkrimi r Zyrtarit:


